
 
   ASL n° 7 Carbonia 
 
            Deliberazione n     272/C 
 
 
 
Adottata dal Commissario in data  15/12/2009 
 
 
OGGETTO : Adozione Programma sanitario annuale, Programma degli investimenti, 
Bilancio annuale di previsione. Periodo di riferimento anno 2010. 
 
 
 
VISTA  la legge regionale n. 10 del 21 luglio 2006 “Tutela della salute e riordino 

del servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 
26 gennaio 1995, n. 5”; 

 
DATO ATTO       che all’art. 13, comma 3, della legge regionale n. 10/2006 è stabilito che 

“entro la data del 15 novembre di ogni anno il Direttore Generale adotta il 
programma sanitario annuale ed il programma sanitario triennale, con 
allegato il programma degli investimenti di cui all’art. 14 della Legge 11 
febbraio 1994, n. 109 (legge quadro in materia di Lavori Pubblici) e 
successive modificazioni”; 

 
DATO ATTO      che l’art. 27, comma 2, della legge regionale n. 10/2006 stabilisce che “il 

Direttore Generale adotta entro il 15 novembre di ogni anno il bilancio 
annuale di previsione ed il bilancio pluriennale di previsione”; 

 
VISTO  l’art.12 della Legge Regionale n. 3 del 7 agosto 2009 che detta 

“Disposizioni in materia di sistema sanitario regionale”;  
 
PRESO ATTO      che la Deliberazione n°52/12 del 27 novembre 2009, prevede Direttive di 

programmazione per l’anno 2010, a seguito delle modifiche al Servizio 
Sanitario Regionale; 

 
CONSIDERATO  che l’art. 19, comma 2, della legge regionale n. 10/2006 prevede il parere 

obbligatorio da parte del Consiglio delle professioni sanitarie sui 
programmi annuali e pluriennali dell’Azienda; 

 
CONSIDERATO  che l’art. 15, comma 2 lettera b, della legge regionale n. 10/2006 stabilisce 

che la Conferenza provinciale sanitaria e sociosanitaria esprime parere 
obbligatorio sul bilancio di previsione annuale e pluriennale e, inoltre, sul 
programma sanitario annuale e programma sanitario triennale delle ASL; 

 
CONSIDERATO  che in data 11 dicembre 2009, la documentazione in oggetto è stata 

illustrata al Collegio sindacale, che avendone presa visione si è riservato 
di fornire parere in tempi celeri; 

 
 
 



ACQUISITO  il parere positivo espresso dalla Conferenza provinciale sanitaria e 
sociosanitaria nella seduta del 14 dicembre 2009; 

 
ACQUISITO  il parere positivo espresso dal Consiglio delle professioni sanitarie nella 

seduta del 14 dicembre 2009; 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO 
 

SENTITI  i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  
 
 

DELIBERA 
 

per quanto esposto in premessa, di approvare i seguenti documenti di programmazione: 
 

Programma sanitario annuale – anno 2010; 
Programma degli investimenti – anno 2010; 
Bilancio annuale di previsione – anno 2010 

 
- di allegare i suddetti documenti alla presente deliberazione per farne parte 

integrante e sostanziale; 
 
- di trasmettere la deliberazione in oggetto all’Assessorato Igiene, Sanità e 

Assistenza Sociale della Regione Sardegna ai sensi dell’art. 27, comma 2 della 
legge regionale n. 10/2006. 

 
 
 
 

            IL COMMISSARIO 
   (Dott. Maurizio Calamida)  
 

 
___________________________ 

Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sani tario 
Dott. Giuseppe Serra       Dott. Antonio Macciò 



 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

attesta che la deliberazione 
 

n.  ______________   del   ______________ 
 

è stata pubblicata nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 
 

a partire dal  _______________  al  _______________ 
 

resterà in pubblicazione per gg. 15 consecutivi 
 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati n. 1 
 
Destinatari 
 
Collegio Sindacale 
Direzione di Presidio P.O. Sirai 
Direzione di Presidio Polo Iglesias 
Direzione di Distretto di Carbonia 
Direzione di Distretto di Iglesias 
Dipartimento di Prevenzione 
Dipartimento delle Dipendenze 
Ufficio Controllo di Gestione 
Servizio Bilancio 
Servizio Acquisti 
Servizio Personale 
Servizio Logistico Manutentivo 


